
  
 
 
 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 
 

                                                                 
 

         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              
 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVIII 
 
                     БРОЈ: 17 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 08.11.2024. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



                           
На основу члана 46. став 1. тач. 2) и 8) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС”, бр.129/07, 83/14- др.закон, 101/16 др.закон, 47/2018 и 
111/2021- др.закон), члана 74. став 1. тач. 2) и 20) Статута општине Блаце („Сл. лист 
општине Блаце“, бр. 5/19), члана 21. став 1. тач. 2)и 20) Пословника Општинског већа 
општине Блаце ("Службени лист општине Блаце", бр. 3/24) и члана 3. Правилника о 
условима за остваривање новчане помоћи студентима ("Службени лист општине 
Блаце", бр. 9/23), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 30. 
октобра 2024. године, доноси 

  
 

 О Д Л У К У 
 

Члан 1. 
Расписује се Конкурс за доделу новчане помоћи студентима за школску 

2024/2025. годину, у складу са одредбама Правилника о условима за остваривање 
новчане помоћи студентима ("Службени лист општине Блаце", бр. 9/23) (у даљем 
тексту: Правилник). 

 
Члан 2. 

Конкурс расписује начелник Општинске управе општине Блаце на основу 
одредби Правилника и образује Комисију за утврђивање предлога листе кандидата који 
су се пријавили на конкурс за новчану помоћ студентима. 

Комисија листу кандидата доставља Општинском већу које доноси Одлуку о 
додели новчане помоћи помоћи студентима. 

 
Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, биће објављена на Огласној табли 
Општинске управе и у „Службеном листу општине Блаце“. 

 
 
Број: II-400-2672/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године  
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                 ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                 
Драгана Раденковић  с.р.                                                                Иван Бургић с.р.                                                                                
                                                                                                  
 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 1



 

На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 113/2017, 50/2018, 46/2021-одлука УС, 51/2021 –
одлука УС, 53/2021 –одлука УС, 66/2021, 130/2021, 43/2023 –одлука УС, 62/2023 и 11/2024 –
одлука УС), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/2007, 
83/2014-други закон, 101/16-други закон, 47/2018 и 11/2021 –др закон), члана 74. став 1. 
Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/19), члана 8. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2024. годину („Службени лист општине Блаце“, бр. , 4/24), Општинско веће 
општине Блаце, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, доноси 

 
 

 ОДЛУКУ 
 О ДОДЕЛИ НОВОГОДИШЊИХ ПАКЕТИЋА ЗА ДЕЦУ  
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2025. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се критеријуми за доделу новогодишњих пакетића за децу са 
територије општине Блаце за 2025. годину. 

Члан 2. 
Право из члана 1. oдлуке имају деца са пребивалиштем на територији општине Блаце, 

рођена у периоду од 01.01.2017. године па до момента затварања јавног позива. 
Право на доделу новогодишњег пакетића остварује и дете рођено на дан затварања 

јавног позива уколико родитељ односно законски заступник детета уредно поднесе пријаву на 
јавни позив.  

Члан 3. 
О објављивању јавног позива, подношењу захтева за поступак набавке службенику за 

јавне набавке и утврђивању права на доделу новогодишњих пакетића на основу поднетих 
пријава стараће се Одељење органа општине и друштвених делатности Општинске управе 
општине Блаце. 

Јавни позив се расписује у року који не може бити краћи од 15 дана од дана 
објављивања и исти ће бити истакнут на Огласној табли Општинске управе општине Блаце, на 
званичној интернет страници општине Блаце –www.blace.org.rs и биће дистрибуиран локалним 
медијима. 

Уз пријаву која ће бити саставни део јавног позива подноси се доказ о пребивалишту на 
територији општине Блаце за подносиоца захтева родитеља односно законског заступника 
детета (очитана лична карта) и извод рођених за дете/децу (фотокопија) или потписана Изјава 
да орган за потребе поступка може прибавити неопходну документацију по службеној 
дужности. 

Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 
 

Члан 4. 
Одређује се износ по једном новогодишњем пакетићу у висини до 1.800,00 динара са 

ПДВ, а средства за набавку истих обезбеђена су Одлуком о буџету општине Блаце за 2024. 
годину („Службени лист општине Блаце“, бр. 4/24). 

 
Члан 5. 

Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 
општине Блаце“. 

  
Број: II-400-2550/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 

                                                                                                          
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                  ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                 
Драгана Раденковић с.р.                                                                   Иван Бургић  с.р.                                                                              
                                                                                                 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 2



На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/2021 –др.закон) члана 61. став 12. 
Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр.54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр., 108/13,142/14, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/17, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020, 118/2021, 138/2022  и 92/2023), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине 
Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 11, 12, 15. и 27. Одлуке о буџету општине 
Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, 
разматрајући Обавештење Општинске управе општине Блаце, Oдељења за привреду, локални 
економски развој и заштиту животне средине, на седници одржаној дана  30. октобра 2024. 
године, доноси 

 
 О Д Л У К У 

о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву   
 

1. ОДОБРАВА СЕ преусмеравање новчаних средства у износу од 1.400.000,00 динара, 
предвиђених Одлуком о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
4/24) и књижењем истих на позицију 54 „текућа резерва“ буџета општине Блаце, у оквиру 
Раздела 5 – Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност: 0602-0009 - Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, расход по намени 499100-Средства резерве, на терет:  

 
Раздела 5.Општинска управа, Програм 0602 –Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност: 0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама, функција -421, 
позиција 66, економска класификација 425000 –Текуће поправке и одржавање, расход по 
намени 425100 -Текуће поправке и одржавање зграда и објеката, у износу од 1.400.000,00 
динара. 

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке.  

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у „Службеном листу 

општине Блаце“. 
 
4. Одлуку доставити Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије и локалну 

пореску администрацију и јавне набавке, Oдељењу за привреду, локални економски развој и 
заштиту животне средине и архиви овог органа. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбама члан 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/09, .... и 92/23) „ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене 
приоритете унутар буџета, надлежни извршни орган локалне власти доноси одлуку да се износ 
апропријације које није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се 
користитит за намене за које нису предвиђена средства у довољном обиму“. 

 У складу са наведеним, Општинско веће општине Блаце, разматрајући  по Обавештењу 
Општинске управе општине Блаце, Oдељења за привреду, локални економски  развој и заштиту 
животне средине, број: II-400-2551/2024 од 29.10.2024. године и према члану 27. Одлуке о 
буџету општине Блаце за 2024. годину, преусмерило средства у износу од 1.400.000,00  динара, 
са позиције 66, у корист позиције 54 „текућа резерва“ буџета општине Блаце, која се могу 
користити у друге сврхе. 
 

Број: II-400-2551/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                               ПРЕДСЕДНИК                                               
Драгана Раденковић с.р.                                                             Иван Бургић с.р.                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                          
   

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 3



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по Захтеву Одељења за 
управљање капиталним пројектима и путевима, комуналне послове и саобраћај 
Општинске управе општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. 
године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 36.000,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по Захтеву Одељења за 
управљање капиталним пројектима и путевима, комуналне послове и саобраћај, број: 
II-400-2371/2024 од 04.10.2024. године, што је износ неопходан за набавку услуге 
координатора за безбедност и здравље на раду на изградњи ППОВ Блаце. 

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:    

 
Раздела 5.-Општина Блаце-Општинска управа, Програм 0401 –Заштита животне 

средине, Програмска активност: 0401 -5001 Изградња постројења за пречишћавање 
отпадних вода, функција -520, позиција 86, економска класификација 424000 –
Специјализоване услуге, расход по намени 424900 –Остале специјализоване услуге, у 
износу од  36.000,00 динара. 

 
3. Решење доставити: Општинској управи општине Блаце: Одељењу за 

управљање капиталним пројектима и путевима, комуналне послове и саобраћај 
Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и јавне набавке и 
архиви овог органа. 

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 
Број: II-400-2371/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
 
 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                                  ПРЕДСЕДНИК              
Драгана Раденковић с.р.                                                                      Иван Бургић с.р.                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 4



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Општинског 
правобраниоца општине Блаце, на седници одржаној дана 18. октобра 2024. године, 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 13.900,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по захтеву Општинског 
правобраниоца општине Блаце, број: II-400-2489/2024 од 18.10.2024. године, за колико 
недостаје за уплату трошкова котизације по профактури бр. 24-PF001000805 добављача 
„Grand Tours“ д.о.о. Нови Сад“. 
 

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:  

    
    Раздела 4- Општина Блаце, Програм 0602 –Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност: 0004 –Општинско/градско правобранилаштво, функционална 
класификација 330, позиција 25, економска класификација 423000 –Услуге по уговору, 
расход по намени 423300 -Услуге образовања и усавршавања запослених, у износу од 
13.900,00 динара. 
 

3. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2489/2024 
У Блацу, 18. октобра 2024. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                  

самостални саветник                                                                                                                                                                                                                                         
Драгана Раденковић  с.р.                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Иван Бургић с.р. 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 5



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Скупштине општине 
Блаце, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 112.600,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 -Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по захтеву Скупштине општине 
Блаце, број: I-016-2289/2024-1 од 22.10.2024. године, ради исплате накнаде члановима 
Комисије за спровођење избора за избор чланова Савета за више месних заједница на 
територији општине Блаце.  

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:                                

 
Раздела 1.-Скупштина општине, Програм 2101-Политички систем локалне 

самоуправе, Пројекат: 2101-7070 Спровођење избора, функција-111, позиција 9/1, 
економска класификација 423000- Услуге по уговору, расход по намени 423500-
Стручне услуге, у износу од  112.600,00 динара. 

 
3. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2498/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                                                                                                                                                                                                         
Драгана Раденковић с.р.                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                         Иван Бургић с.р. 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 6



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе 
општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 76.300,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, потребних за исплату трошкова 
по пресуди Основног суда у Куршумлији: бр. 1П.бр. 231/24 од 18.09.2024. године, по 
захтеву Општинске управе општине Блаце, број: II-400-2505/2024 од 23.10.2024. 
године.  

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:    

    
Раздела 5.-Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност: 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција-130, позиција 50, економска класификација 483000-Новчане казне и 
пенали по решењу судова, расход по намени 483100-Новчане казне и пенали по решењу 
судова, у износу од  76.300,00 динара. 

    
3. Решење доставити: Општинској управи општине Блаце и Одељењу за буџет, 

финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске управе 
општине Блаце и архиви овог органа. 

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2505/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
 
 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                        ПРЕДСЕДНИК                                               
Драгана Раденковић с.р.                                                            Иван Бургић с.р.                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 7



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе 
општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 108.510,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, потребних за исплату трошкова 
по пресуди Основног суда у Куршумлији: бр. 4П.бр. 416/2024 од 09.09.2024. године, и 
по решењу Вишег суда у Прокупљу, бр. Гж.бр. 528/24 од 26.09.2024. године, по захтеву 
Општинске управе општине Блаце, број: II-400-2442/2024 од 16.10.2024. године.  

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:    

    
Раздела 5.-Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност: 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција-130, позиција 50, економска класификација 483000-Новчане казне и 
пенали по решењу судова, расход по намени 483100-Новчане казне и пенали по решењу 
судова, у износу од  108.510,00 динара. 

    
3. Решење доставити: Општинској управи општине Блаце и Одељењу за буџет, 

финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске управе 
општине Блаце и архиви овог органа. 

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2442/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
 
 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                        ПРЕДСЕДНИК                                               
Драгана Раденковић с.р.                                                            Иван Бургић с.р.                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 8



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе 
општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, 
доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 305.050,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, потребних за исплату трошкова 
по пресуди Основног суда у Куршумлији: бр. 4П.бр. 148/2024 од 02.09.2024. године,  
пресуди Основног суда у Куршумлији: бр. 5П.бр. 609/2024 од 26.09.2024. године и по 
решењу Вишег суда у Прокупљу, бр. Гж.бр. 530/24 од 03.10.2024. године, по захтеву 
Општинске управе општине Блаце, број: II-400-2497/2024 од 22.10.2024. године.  

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:    

    
Раздела 5.-Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, 

Програмска активност: 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција-130, позиција 50, економска класификација 483000-Новчане казне и 
пенали по решењу судова, расход по намени 483100-Новчане казне и пенали по решењу 
судова, у износу од  305.050,00 динара. 

    
3. Решење доставити: Општинској управи општине Блаце и Одељењу за буџет, 

финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске управе 
општине Блаце и архиви овог органа. 

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2497/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
 
 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    

самостални саветник                                                        ПРЕДСЕДНИК                                               
Драгана Раденковић с.р.                                                             Иван Бургић с.р.                                                                                                                                                                                                                                   

                                                                                                                                 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 9



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Културног центра 
„Драинац“, са седиштем у Блацу, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. 
године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 263.000,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по захтеву Културног центра 
„Драинац“, са седиштем у Блацу, број: II-400-2667/2024 од 30.10.2024. године, 
потрбних за ангажовање четири радника по уговору о привременим и повременим 
пословима, због повећаног обима посла.  

 
2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:       

 
Раздела 5.Општинска управа, Глава 5.03 Установе културе, Програм 1201-Развој 

културе и информисања, Програмска активност:1201-0001 Функционисање локалних 
установа културе, функција-820, у финансијском плану Културног центра ,,Драинац“ 
Блаце, позиција 155, економска класификација 423000- Услуге по уговору, расход по 
намени 423900- Остале опште услуге, за износ од 263.000,00 динара. 

 
 
3. Обавезује се Културни центар „Драинац“, са седиштем у Блацу да средства 

користи за одобрену намену. 
             
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
 Број: II-400-2667/2024 
 У Блацу, 30. октобрa 2024. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                   

самостални саветник                                                                                                                                                                                                                                         
Драгана Раденковић с.р.                                                                          ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       Иван Бургић с.р. 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 10



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. 
став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 
12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 4/24), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Дома здравља Блаце, 
на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1.ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 220.000,00 динара, са позиције 54 

„Средства резерва“, расход по намени 499100-Средства резерве буџета Општине Блаце, 
у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класификација 499000, по захтеву Дома здравља Блаце, 
број: II-400-2538/2024 од 28.10.2024. године, за ангажовање доктора специјалиста. 
 

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и 
књижењем истих у оквиру:  

 
   Раздела 5.Општинска управа, Програм 1801-Здравствена заштита, Програмска 

активност: 1801-0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите, 
функција-760, позиција 104, економска класификација 464000-Дотације организацијама 
за обавезно социјално осигурање, у финансијском плану Дома здравља Блаце: 

- расход по намени 424300-Медицинске услуге, за износ од 220.000,00 динара. 
 

 
3. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2538/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године 
  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                  

самостални саветник                                                                                                                                                                                                                                         
Драгана Раденковић с.р.                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Иван Бургић с.р. 
 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 11



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 70. став 1. тач. 3) и 5) 
и члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, број 5/19) и чл 
11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце за 2024. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 4/24), 
Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Предшколске установе „Наша радост“, 
са седиштем у Блацу, на предлог Одељења за буџет, финасије и локалну пореску 
администрацију, дана 30.  2024. године, доноси 

 
 Р Е Ш Е Њ Е  

о промени апропријације 
  

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Предшколској установи „Наша радост“, са седиштем у Блацу, 
промене апропријација у Одлуци о буџету општине Блаце за 2024. годину („Службени лист 
oпштине Блаце“, број 4/24), по захтеву број: II-400-2558/2024 од 29.10.2024. године, са:  

 
Раздела 5.Општинска управа, Глава 5.01. Предшколска установа ,,Наша радост“ Блаце, 

Програм 2002- Предшколско васпитање, Програмска активност: 2002-0002 Функциониање и 
остваривање  предшколског васпитања и образовања, функција-911, у финансијском плану 
Предшколске установе ,,Наша радост“ Блаце, умањењем, 

 
-позиције 128, економска класификација 426000-Материјал, расход по намени 426800-

Материјали за одржавање хигијене  и угоститељство, Извор средстава: 07-Трансфери од других 
нивоа власти, за износ од 234.804,00 динара, увећањем, 

 
-позиције 125, економска класификација 423000- Услуге по уговору, расход по намени 

423900-Остале опште услуге, извор средстава: 07-Трансфери од других нивоа власти, за износ 
од 234.804,00 динара. 
 

2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке. 

 
3. Решење доставити: Предшколској установи „Наша радост“, са седиштем у Блацу, 

Општинској управи општине Блаце – Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке и архиви овог органа. 
 

4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
 

Број: II-400-2558/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                                                                                                                          
Драгана Раденковић с.р.                                                                        ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                Иван Бургић с.р.      

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 12



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 70. став 1. тач. 3) и 5) 
и члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, број 5/19) и чл 
11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце за 2024. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 4/24), 
Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Предшколске установе „Наша радост“, 
са седиштем у Блацу, на предлог Одељења за буџет, финасије и локалну пореску 
администрацију, дана 30.  2024. године, доноси 

 
 Р Е Ш Е Њ Е  

о промени апропријације 
  

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Предшколској установи „Наша радост“, са седиштем у Блацу, 
промене апропријација у Одлуци о буџету општине Блаце за 2024. годину („Службени лист 
oпштине Блаце“, број 4/24), по захтеву број: II-400-2543/2024 од 28.10.2024. године, са:  

Раздела 5.-Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност:0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција-130, 

-позицију 36, економска класификација 411000- Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде), расход по намени 411100- Плате, додаци и накнаде запослених, умањити у износу од  
630.000,00 динара. 

-позицију 37, економска класификација 412000- Социјални доприноси на терет 
послодавца, расход по намени 412100-Допринос за пензисјко и инвалидско осигурање, 
умањити у износу од  65.000,00 динара. 

-позицију 37, економска класификација 412000- Социјални доприноси на терет 
послодавца, расход по намени 412200-Допринос за здравствено осигурање, умањити у износу 
од  35.000,00 динара, у корист:  

Раздела 5.Општинска управа, Глава 5.01. Предшколска установа ,,Наша радост“ Блаце, 
Програм 2002- Предшколско васпитање, Програмска активност: 2002-0002 Функциониање и 
остваривање  предшколског васпитања и образовања, функција-911, у финансијском плану 
Предшколске установе ,,Наша радост“ Блаце,  

-  позицију 118, економска класификација 411000- Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде), расход по намени 411100- Плате, додаци и накнаде запослених, увећати у износу од  
630.000,00 динара. 

-позицију 119, економска класификација 412000- Социјални доприноси на терет 
послодавца, расход по намени 412100-Допринос за пензисјко и инвалидско осигурање, увећати 
у износу од  65.000,00 динара, и 

- позицију 119, економска класификација 412000- Социјални доприноси на терет 
послодавца, расход по намени 412200-Допринос за здравствено осигурање, увећати у износу од  
35.000,00 динара. 

 
2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке. 
 
3. Решење доставити: Предшколској установи „Наша радост“, са седиштем у Блацу, 

Општинској управи општине Блаце – Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке и архиви овог органа. 
 

4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 

Број: II-400-2543/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                                                                                                                          
Драгана Раденковић с.р.                                                                         ПРЕДСЕДНИК  
                                                                                                                     Иван Бургић с.р.      

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 13



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. став 1. тачка 2) 
Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 4/24), Општинско веће општине 
Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе - Одељења за управање капиталним 
пројектима и путевима, комуналне послове и саобраћај, на седници одржаној дана 01. новембра 
2024. године, доноси 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању буџета 
 

1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 3.000.000,00 динара, по 
захтеву Одељења за управање капиталним пројектима и путевима, комуналне послове и 
саобраћај, број: III-06-400-2541/2024 од 28.10.2024. године, из разлога што ова средства нису 
предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
4/24). 

2. Одобрена средства су обезбеђена Уговорoм, број: II-400-2264/2024 од 24.09.2024. 
године, којим су регулисана међусобна права и обавезе у циљу финансирања мера и активности 
предвиђених у Програму за рад тела за координацију послова безбедности саобраћаја на  
подручју општине Блаце у 2024. години, закљученим између општине Блаце и Министарства 
унутрашњих послова Републике Србије. 

Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, корисник општина 
Блаце. 

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке књижењем средстава у износу од 3.000.000,00 динара: 

- на страни прихода на конту 733150-Текући трансфери од других нивоа власти у корист 
нивоа општина, извор 07- Трансфери од других нивоа власти, у износу од 3.000.000,00 динара, 
и 

- на страни расхода, Раздео 5.- Општинска управа, Програм 0701-Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Пројекат 0701-4001- Унапређење безбедности 
саобраћаја на путевима у 2024.години, функционална класификација 451, извор 07- Трансфери 
од других нивоа власти: 

 -позиција 75/1, ек.класификација 423000-Услуге по уговору, расход по намени 423300-
Услуге образовања и усавршавања запослених, у износу од 100.000,00 динара, 

-позиција 75/2, ек.класификација 424000-Специјализоване услуге, расход по намени 
424900-Остале специјализоване услуге, у износу од 750.000,00 динара. 

-позиција 75/3, ек.класификација 426000-Материјал, расход по намени 426900- 
Материјали за посебне намене, у износу од 550.000,00 динара. 

-позиција 75/4, ек.класификација 472000- Накнаде за социјалну заштиту из буџета, 
расход по намени 472300-Накнаде из буџета за децу и породицу, у износу од 400.000,00 динара. 

-позиција 75/5, ек.класификација 512000-Машине и опрема, расход по намени 512200-
Административна опрема, у износу од 100.000,00 динара, и  

-позиција 75/5, ек.класификација 512000-Машине и опрема, расход по намени 512800- 
Опрема за јавну безбедност, у износу од 1.100.000,00 динара. 
 

4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке, Одељењу за управање капиталним пројектима и 
путевима, комуналне послове и саобраћај, и архиви овог органа. 

 
5.  Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 
Број: II-400-2541/2024 
У Блацу, 01. новембра 2024. године  
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    
Самостални саветник                                          ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                              
Драгана Раденковић с.р.                                                            Иван Бургић с.р.                                                                                 

                                                                                                  

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 14



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-др. закон и 92/23), члана 74. став 1. тачка 2) 
Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 4/24), Општинско веће општине 
Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе - Одељења за урбанизам, грађевинарство, 
стамбене, имовинско правне и инспекцијске послове, на седници одржаној дана 30. октобра 
2024. године, доноси 

 
 Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању буџета 
 

1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 4.478.128,00 динара, по 
захтеву Одељења за урбанизам, грађевинарство, стамбене, имовинско правне и инспекцијске 
послове, број: II-400-2555/2024 од 29.10.2024. године, из разлога што ова средства нису 
предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2024. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
4/24). 

 
2. Одобрена средства су обезбеђена закљученим уговорима о додели бесповратних 

средстава за куповину сеоске куће са окућницом, закљученим између општине Блаце и 
Министарства за бригу о селу и  корисника бесповратних средстава, и то: Уговор број: II-400-
2509/24 од 24.10.2024. године, на износ од 1.087.000,00 динара, Уговор број: II-400-2510/24 од 
24.10.2024. године, на износ од 1.062.300,00 динара, Уговор број: II-400-2511/24 од 24.10.2024. 
године, на износ од 1.175.008,00 динара и Уговор број: II-400-2512/24 од 24.10.2024. године, на 
износ од 1.153.820,00 динара. Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, 
корисник општина Блаце. 

 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем средстава у износу од 4.478.128,00 динара: 
 
-на страни прихода на конту 733150-Текући трансфери од других нивоа власти у корист 

нивоа општина, извор 07- Трансфери од других нивоа власти и 
-на страни расхода, Раздео 5.- Општинска управа, Програм 11- Социјална и дечија 

заштита, Пројекат: 0902-4002 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће 
са окућницом, позиција 30/1 Накнаде за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 
472000, расход по намени 472800- Накнаде из буџета за становање и живот, функционална 
класификација 070, извор 07- Трансфери од других нивоа власти. 

 
4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну 

пореску администрацију и јавне набавке, Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбене, 
имовинско правне и инспекцијске послове и архиви овог органа. 

 
5.  Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-400-2555/2024 
У Блацу, 30. октобра 2024. године  
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
Самостални саветник                                          ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                              
Драгана Раденковић с.р.                                                            Иван Бургић с.р.                                                                                

                                                                                                  

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 15



 
На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 

129/2007, 83/2014-други закон, 101/16-други закон, 47/2018 и 11/2021 –др закон), члана 74. 
Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/19), члана 18. Одлуке о 
социјалној заштити општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 16/24), Општинско 
веће општине Блаце, на седници одржаној дана 30. октобра 2024. године, доноси 

 
 

РЕШЕЊЕ 
 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење поступка примопредаје стамбене јединице бр. 
8, у својини општине Блаце, која се налази у згради број 5, у улици Светог Саве, а коју је 
користио Стевановић Славимир, бивши из Блаца, као лице које се налазило у стању социјалне 
потребе (у даљем тексту: Комисија), у следећем саставу: 

 
-Душица Николић, запослена у Општинској управи Општине Блаце,  
  
-Валентина Павловић,  запослена у Центру за социјални рад „Блаце“, са седиштем у 

Блацу, и 
-Љиљана Јотић Ракићевић, запослена у Центру за социјални рад „Блаце“, са седиштем у 

Блацу. 
Примопредаја стамбене јединице описане у претходном ставу извршиће се између 

чланова Комисије и Стевановић Предрага, сина преминулог корисника стана Стевановић 
Славимира, бившег из Блаца. 

      
II Задатак Комисије је да, у стамбеној јединици бр. 8, у својини општине Блаце, која се 

налази у згради број 5, у улици Светог Саве, а коју је користио Стевановић Славимир, бивши из 
Блаца, као лице које се налазило у стању социјалне потребе, попише стање на бројилу за 
утрошену електричну енергију, као и сав инвентар који се налази у стану, односно да 
констатује у каквом стању се стан преузима, да ли је услован за становање, да о наведеном 
сачини Записник који ће потписати обе стране, за сваку страну по један, као и по један 
примерак за Центар за социјални рад „Блаце“, са седиштем у Блацу и Општинску управу 
општине Блаце, те да од Стевановић Предрага преузме кључ од стамбене јединице, који ће 
даље чувати Центар за социјални рад „Блаце“, са седиштем у Блацу, до доделе истог новом 
кориснику. 
 

III Решење доставити именованима, Центру за социјални рад „Блаце“, са седиштем у 
Блацу и архиви овог органа.  

 
IV Решење ступа на снагу даном доношења и исто објавити у „Службеном листу 

општине Блаце“. 
 
Број: II-02-2620/2024 
У Блацу, дана 30.10.2024. године 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

   Обрада:                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
самостални саветник                                                                                          Иван Бургић с.р. 
Драгана Раденковић  с.р.                                                                                             

  
 

 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 16



  
На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/07, 83/14-други закон и 101/2016-други закон,  
47/2018 и 111/21-др. закон), члана 70. став 1. тачка 5) Статута општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број 5/19) и чл. 16. и 17. Одлуке о јавним 
признањима општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 1/2006), Председник 
општине Блаце, дана 21. октобра 2024. године, доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I  ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање предлога листе кандидата који су се 

пријавили на Оглас за прикупљање предлога за награду „Топлички устанак“ најбољим 
студентима за 2024. годину (у даљем тексту: Комисија), у следећем саставу: 

 
а) за председника Комисије: 

-Викторија Николић, спец. струковни економиста, запослена у Општинској 
управи општине Блаце, 

 
б)  за чланове: 

 -Марија Минић, дипломирани економиста, запослена у Општинској управи 
општине Блаце и 

  -Јелена Чамагић, дипломирани правник, запослена у Општинској 
управи  општине Блаце. 

 
II Задатак Комисије је да, сходно Огласу за прикупљање предлога за награду 

„Топлички устанак“ најбољим студентима у 2024. години, број: II-67-2358/2024 од 
04.10.2024. године, која награда је јавно признање, које се додељује најбољим 
студентима факултета и високих школа, из Блаца, за постигнут успех у току студија, 
након увида у достављене предлоге, приложену документацију и целокупне списе 
предмета, по потреби прикупљањем и других доказа, утврди предлог листе 
пријављених кандидата, те да исти достави Општинском већу општине Блаце, у року од 
5 (пет) дана, од дана утврђивања предлога, на даљу надлежност. 

 
III Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење број: II-02-

2273/2023 од 20.10.2023. године. 
 
IV Решење доставити именованима и архиви овог органа. 
 
V Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-02-2495/2024 
У Блацу, дана 21.10.2024. годинe  
 
                                                                                               
            Обрада:                                                                         ПРЕДСЕДНИК  
 Драгана Раденковић с.р.                                                     ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                    Иван Бургић с.р. 
                                 

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 17



На основу члана 52. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“ број 129/07, 83/14-други закон и 101/2016-други закон, 
47/2018, 111/2021-др.закон), члана  85. став 1. тачка 3) Статута општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број 5/19), члана 7. став 1. тачка 3) Одлуке о 
Општинској управи општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 10/22 и 2/23), 
и члана 9. Правилника о условима за остваривање новчане помоћи студентима 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 9/23), начелник Општинске управе општине 
Блаце, дана 5. новембра 2024. године, доноси 

РЕШЕЊЕ 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање предлога листе кандидата који су се 
пријавили на Конкурс за доделу новчане помоћи студентима, број: III-400-2716/2024 
који је објављен дана 05.11.2024. године (у даљем тексту: Комисија), у следећем 
саставу: 

а) за председника Комисије: 
-Марија Минић, запослена у Општинској управи општине Блаце. 

б) за чланове: 
-Јелена Чамагић, запослена у Општинској управи општине Блаце, 
-Данијела Мијајловић, запослена у Општинској управи општине Блаце, и 
-Душан Ивковић, запослен у Општинској управи општине Блаце. 

II Задатак Комисије је да сходно одредбама Правилника о условима за 
остваривање новчане помоћи студентима, који је донело Општинско веће општине 
Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 9/23), након увида у приложену 
документацију и целокупних списа предмета, по потреби прикупљањем и других 
доказа, на основу утврђеног система бодовања у складу са наведеним Правилником, 
утврди предлог листе кандидата који су се пријавили на Конкурс за доделу новчане 
помоћи студентима, број:III-400-2716/2024 од 05.11.2024. године, те да исту достави 
Општинском већу општине Блаце,  у року од 5 (пет) дана од дана утврђивања предлога 
листе кандидата, на даљу надлежност. 

III Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

IV Решење доставити именованима и архиви овог органа. 

Број: III-02-2729/2024 
У Блацу, дана 05.11.2024. године 

Обрада: НАЧЕЛНИК 
самостални саветник             ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
Драгана Раденковић  с.р. Александра Николић с.р.   

Службени лист Општине Блаце 17/2024 Страна 18



С А Д Р Ж А Ј 

НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

-Одлука о расписивању Конкурсa за доделу новчане помоћи студентима  
за школску 2024/2025. годину………………………………………………………………………………1 
- Одлука о додели новогодишњих пакетића за децу са територије општине Блаце за 2025. годину.....2 
-Одлука о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, бр. II-400-2551/2024.............3 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2371/2024..............................4 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2489/2024..............................5 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2498/2024..............................6 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2505/2024..............................7 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2442/2024..............................8 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2497/2024..............................9 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2667/2024............................10 
-Решење о одобравању средстава из текуће буџетске резерве, бр. II-400-2538/2024............................11 
-Решење о промени у апропријацијама, бр. II-400-2558/2024..................................................................12 
-Решење о промени у апропријацијама, бр. II-400-2543/2024..................................................................13 
-Решење о увећању буџета општине Блаце за 2024. годину, бр. бр. II-400-2541/2024..........................14 
-Решење о увећању буџета општине Блаце за 2024. годину, бр. бр. II-400-2555/2024..........................15 
-Решење о образовању Комисије за спровођење поступка примопредаје 
стамбене јединице бр. 8, у својини општине Блаце...........................................................................16 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

-Решење о образовању Комисије за утврђивање предлога листе кандидата 
 који су се пријавили на Оглас за прикупљање предлога за награду „Топлички устанак“ 
најбољим студентима за 2024. годину.........................................................................................................17 

АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

-Решење о образовању Комисије за утврђивање предлога листе кандидата који су се пријавили на 
Конкурс за доделу новчане помоћи студентима за школску 2024/2025 годину....................................18 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	ADP47D9.tmp
	С А Д Р Ж А Ј

	ADP77.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVIII
	БРОЈ: 17
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 08.11.2024. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана




